
UCHWAŁA NR XXXIV/383/21 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w obrębie strefy ochronnej pomnika 
przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.1)) oraz art. 45 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-
Koźle uchwala co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się realizację inwestycji celu publicznego tj. budowę oświetlenia przy ul. Wróblewskiego 
w Kędzierzynie-Koźlu w sąsiedztwie drzewa gat. dąb szypułkowy, zlokalizowanego na działce o nr 
ewidencyjnym 926/18 obręb Sławięcice, uznanego za pomnik przyrody Uchwałą nr XVI/180/99 Rady 
Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 30 września 1999 r., oznaczonego w § 1 tejże uchwały liczbą 
porządkową 3, ze względu na brak rozwiązań alternatywnych, przy zachowaniu warunków i zakazów 
określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 471 i 1378. 

Id: 3D0EB494-B641-43C0-A369-B1302F0535F7. Podpisany 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/383/21 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Warunki i zakazy w odniesieniu do realizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie 
oświetlenia przy ul. Wróblewskiego (obręb Sławięcice): 

1. Prace ziemne w obrębie pomnika przyrody prowadzić techniką bezwykopową - przewiertem 
sterowanym, na minimalnej głębokości 1m. 

2. Wykopy pod fundamenty słupów oświetleniowych, projektowanych w obrębie systemu korzeniowego 
bezwzględnie prowadzić ręcznie, przy czym zabrania się obcinania korzeni o średnicy powyżej 3cm. 
W przypadku ich wystąpienia należy skorygować miejsce wykopu. Korzenie o średnicy poniżej 3cm, a także 
uszkodzone należy odciąć zdezynfekowanym, ostrym sekatorem, wykonując jedno czyste cięcie o jak 
najmniejszej powierzchni. 

3. Korzenie odkryte podczas prowadzenia wykopów, należy zabezpieczyć przed uszkodzeniem, 
wysychaniem lub przemarzaniem, poprzez owinięcie "bandażem" z np. agrowłókniny. Zabezpieczenie przed 
zasypaniem wykopu bezwzględnie usunąć. 

4. Prace ziemne w obrębie pomnika przyrody zorganizować w taki sposób, aby wykopy mogły być 
zasypane w jak najszybszym czasie. 

5. Wykopy wypełniać żyzną ziemią (humusem), warstwowo z lekkim zagęszczeniem. 

6. Grunt utrzymywać w stanie wilgotnym, systematycznie podlewać nie dopuszczając do przesuszenia. 

7. W obrębie rzutu pionowego korony pomnika przyrody zabronione jest parkowanie ciężkiego sprzętu 
oraz składowanie materiałów budowlanych i odpadów. 

8. Ruch pojazdów w obrębie pomnika przyrody zorganizować w taki sposób, aby nie doszło do 
uszkodzenia nabiegów korzeniowych, pnia ani konarów drzewa. 

9. Podtrzymuje się zakazy określone w § 2 tiret 1 do 5 Uchwały nr XVI/180/99 Rady Miejskiej 
w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 30 września 1999 r. tj.: 

- niszczenia tabliczek urzędowych, 

- niszczenia kory drzew, umieszczania na nich napisów i ogłoszeń, 

- zaśmiecania otoczenia, 

- zapalania w strefie ochronnej ognisk, 

- ścinania konarów drzew; 

10. Wszelkie prace w obrębie pomnika przyrody prowadzić pod nadzorem specjalisty z zakresu dendrologii 
i ochrony drzew w procesie inwestycyjnym (praktyka). 

11. W przypadku wystąpienia jakichkolwiek, nieprzewidzianych zdarzeń i okoliczności, grożących 
uszkodzeniem pomnika przyrody, prace należy wstrzymać a dalsze kroki postępowania uzgodnić z inspektorem 
nadzoru dendrologicznego.

Id: 3D0EB494-B641-43C0-A369-B1302F0535F7. Podpisany 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 5 (5)

	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 11


